
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 ПРИКАЗ 
 

от  11 декабря 2024 года                                                   № 38-2 

 

Об утверждении Перечня должностей, 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в зависимости 

от осуществляемых ГБДОУ детский сад 

№ 409 Кировского района Санкт-

Петербурга функций 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; с Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О 

дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», 

постановлением Правительства Санкт- Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане 

мероприятий противодействия коррупции в Санкт- Петербурге на 2023 – 2027 годы», 

распоряжением Администрации Кировского района Санкт- Петербурга № 95-р от 

13.01.2023 « О плане работы администрации Кировского района Санкт- Петербурга по 

противодействию коррупции в ГУ Санкт-Петербурга, подведомственным администрации 

Кировского района Санкт-Петербурга, на 2023 – 2027 годы» , в целях организации 

эффективной работы по предупреждению и профилактике коррупционных 

правонарушений в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования 

 

Приказываю: 

1.Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками при исполнении следующих функций, при осуществлении которых 

предоставляются следующие государственные услуги: 

-предоставление образовательных услуг по программам дошкольного образования – 

педагогический персонал 

-управление имуществом, находящимся в оперативном управлении и самостоятельном ГУ 

в пределах, установленных законодательством – заведующий,  заведующий хозяйством; 

- организация и осуществление закупок, подготовка конкурсной документации – 

заведующий, заведующий хозяйством, старший специалист по закупкам, члены единой 

комиссии по размещению государственного заказа; 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов, осуществление 

административной и финансово-хозяйственной деятельности – определение структуры 

штатов, размеров и условий оплаты труда, материального и морального стимулирования 

работников – заведующий, заведующий хозяйством, члены комиссии по распределению 

доплат; 

- ведение бухучета и статистического учета – заведующий, заведующий хозяйством, 

кладовщик; 

-целевое использование бюджетных средств – заведующий, заведующий хозяйством; 

-составление расчетов и обоснований для формирования доходной и расходной части 

поступлений от приносящей доход деятельности – заведующий, заведующий хозяйством; 

-привлечение и использование средств физических и юридических лиц – заведующий, 

заведующий хозяйством, воспитатели 

- подбор, прием на работу, расстановка, увольнение, поощрение, наложение взысканий – 



заведующий, заведующий хозяйством; 

- осуществление функций технадзора, приемка выполненных работ и проверка проектно-

сметной документации, – заведующий, заведующий хозяйством; 

- участие в проведении инвентаризации – заведующий, заведующий хозяйством, члены 

инвентаризационной комиссии. 

2. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых государственным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 409 

Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с приложением 1. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       И.В.Аминова 

 

 

 


		2024-12-28T15:54:13+0300
	Аминова Ирина Васильевна




